[image: Петропавловск-Камчатский-герб_1]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ

	от 14.06.2017 № 1321-р

	59-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 1095-р

Рассмотрев проект решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа о внесении изменений в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 1095-р, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского Смирновым С.И., в соответствии со статьей 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, принятый решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.10.2016 № 1095-р, следующие изменения:
1) статью 52 дополнить частью 3 следующего содержания;
[bookmark: sub_292]«3. В исключительных случаях, когда депутат Городской Думы по уважительной причине (в связи с нетрудоспособностью, нахождением в командировке или месте проведения отпуска за пределами городского округа и т.п.) не может присутствовать на сессии, но ознакомлен с повесткой и материалами сессии, допускается заочное голосование. Мнение отсутствующего по уважительной причине депутата может быть отражено в телеграмме, заверенной печатью почтового отделения, в телефонограмме, принятой сотрудником организационного отдела аппарата Городской Думы, в факсограмме, направленной в адрес Городской Думы, в электронном письме, подписанном электронной подписью депутата и направленном на электронную почту Городской Думы, или в заявлении, подписанном собственноручно. Полученные телеграмма, телефонограмма, факсограмма, электронное письмо или письменное заявление регистрируются организационным отделом аппарата Городской Думы в порядке, установленном постановлением председателя Городской Думы, включаются в материалы сессии, зачитываются председательствующим на сессии и прилагаются к протоколу сессии Городской Думы. Указанный порядок применяется исключительно при открытой форме голосования при условии правомочности сессии.»;
2) часть 4 статьи 54 изложить в следующей редакции:
«4. Открытое голосование производится поднятием руки, представлением указанных в части 4 статьи 52 настоящего Регламента телеграммы, телефонограммы, факсограммы, электронного письма, письменного заявления, или с использованием технических средств.».
2. Направить настоящее решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

С.И. Смирнов

image1.jpeg